
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
2983-ск № 25.09.2020 

 

DIRECTUM-15000-1381334  
 

 О зачислении аспирантов на 1 курс 

по очной форме обучения (бюджет) 

 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное 

государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет 

Петра Великого» на 2020/2021 учебный год и на основании решения Приемной 

комиссии от 25.09.2020, протокол № 10, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01.10.2020 на 1 курс очной формы обучения по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, имеющих 

более высокое количество конкурсных баллов и представивших заявление о 

согласии на зачисление, с назначением с 01.10.2020 по 28.02.2021 базовой 

государственной академической стипендии: 

ОЧНАЯ АСПИРАНТУРА, 1 КУРС, БЮДЖЕТ 

ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

08.06.01 Техника и технологии строительства 
№   

п/п 
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  
Анущенко Александр 

Михайлович 
13,9 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  Бегич Ясмин Эдинович 15,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  
Василенко Анастасия 

Дмитриевна 
11,2 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

4.  Канаев Егор Владимирович  11,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

5.  
Липатова Александра 

Андреевна 
13,6 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 



 

  

 

2 

№   

п/п 
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

6.  Лыткин Сергей Алексеевич 13 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

7.  
Мишакова Анастасия 

Вячеславовна 
12,9 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

8.  Прохорова Инна Николаевна 11,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

9.  
Хоробров Святослав 

Владимирович 
11,7 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

10.  Чернов Петр Владимирович 13,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

 

20.06.01 Техносферная безопасность 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Балабанов Иван Дмитриевич 11,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Доронин Александр Сергеевич 15,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

3.  Пеннер Яна Андреевна 12,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

03.06.01 Физика и астрономия 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  Волошин Кирилл Валерьевич 13 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Иванов Иван Алексеевич 11,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

13.06.01 Электро- и теплотехника 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  
Волчков Александр 

Владимирович 
10,5 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  Гулов Александр Михайлович 10,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Даутов Азамат Айдарович 11 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

4.  
Калмыков Константин 

Сергеевич 
12,9 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

5.  Колбанцев Юрий Андреевич 10,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

6.  Колбанцева Дарья Львовна 12,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

7.  Кулаков Егор Николаевич 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 



 

  

 

3 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

8.  
Кывыржик Александр 

Григорьевич 
10,7 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

9.  Лаптев Михаил Александрович 10,9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

10.  Маньков Петр Николаевич 13,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

11.  Марков Максим Александрович 12,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

12.  
Мельников Алексей 

Александрович 
11,8 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

13.  Мильто Ольга Александровна 11,9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

14.  Наумов Александр Андреевич 11,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

15.  Носов Денис Юрьевич 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

16.  
Пекарский Александр 

Генрихович 
10,8 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

17.  Петрова Анна Дмитриевна 12,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

18.  Попов Иван Викторович 12,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

19.  Пыжьянов Никита Алексеевич 10,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

20.  Сюткин Антон Владиславович 13,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

21.  Фаткулин Антон Викторович 10,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

22.  Хайбулов Руслан Ренатович 10,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствующие 

технологии 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  Касина Валерия Игоревна 12,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  
Молоскин Александр 

Евгеньевич 
11,6 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Петров Станислав Германович 11,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  Селезнев Николай Алексеевич 12,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

15.06.01 Машиностроение 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  Горбатов Даниил Анатольевич 11,4 c 01.10.2020 8500 без предоставления 



 

  

 

4 

по 30.09.2024 рублей общежития 

2.  Зотов Кирилл Александрович 10 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Клюев Арсентий Сергеевич 12,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  Щедеркин Антон Романович 10 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА 
04.06.01 Химические науки 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  Федченко Максим Геннадьевич 9,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  Архипов Иван Андреевич 10,9 
c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

15.06.01 Машиностроение 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  Ананьин Игорь Эдуардович 10,7 
c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  Баните Аушра Владовна 10,6 
c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Баранов Сергей Александрович 10,1 
c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  
Валиулина Анастасия 

Алексеевна 
10,8 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

5.  
Васильев Алексей Игоревич 13,1 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

6.  
Гайсин Рамиль Рафаилович 12,3 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

7.  Гончарова Наталья 

Александровна 
14 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

8.  
Деканоидзе Эмиль Мухранович 11,1 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

9.  
Дмитрюк Артём Игорьевич 11,7 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

10.  
Дюбков Сергей Юрьевич 10,5 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

11.  
Евстигнеева Елена Сергеевна 10,9 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

12.  
Ермаков Станислав Антонович 10,6 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

13.  
Задыкян Григорий Григорович 12,7 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 



 

  

 

5 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

14.  
Зимин Денис Викторович 11,8 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

15.  
Калистратов Вадим Валерьевич 10,6 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

16.  Квеквескири Георгий 

Ингиштерович 
10 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

17.  
Колобов Артем Сергеевич 10 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

18.  Леонтьева Надежда 

Владимировна 
10,5 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

19.  
Мукин Дмитрий Вячеславович 11 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

20.  
Нанягеев Ильяс Рамильевич 11,6 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

21.  
Панченко Сергей Тимофеевич 10,5 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

22.  
Паутова Татьяна Алексеевна 10,6 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

23.  
Серов Кирилл Николаевич 10 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

24.  
Славутин Леонид Вячеславович 10,6 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

25.  
Стахин Дмитрий Романович 10,9 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

26.  
Шушков Артем Сергеевич 10,6 

c 01.10.2020 по 

30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

22.06.01 Технологии материалов 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Кантюков Артём Дмитриевич 11,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  Ким Артем 17,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Коробов Дмитрий Дмитриевич 10,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  
Музафарова Светлана Виктория 

Рустамовна 
13,6 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

5.  Поляков Павел Юрьевич 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

6.  Сафронов Дмитрий Алексеевич 11,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

7.  
Соколова Виктория 

Владиславовна 
13,1 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

8.  Рябикин Иван Олегович 9,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

28.06.01 Нанотехнологии и наноматериалы 



 

  

 

6 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1. 
Петраускас Марина 

Владимировна 
11,2 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, НАНОТЕХНОЛОГИЙ И 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ 

03.06.01 Физика и астрономия 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Ануфриев Евгений Алексеевич 10,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  Бенагуев Эрнест Валерьевич 11,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Бучилко Игорь Романович 11,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  
Волошин Гавриил 

Валентинович 
13,1 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

5.  Ганжа Александр Евгеньевич 11 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

6.  Граф Сергей Владимирович 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

7.  
Дорошенко Дмитрий 

Владимирович 
12,4 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

8.  Железняк Юлия Вадимовна 10,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

9.  Забалуева Зоя Андреевна 13,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

10.  
Завражных Наталья 

Александровна 
12,6 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

11.  Знобищева Елена Андреевна 11,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

12.  
Козловская Анна 

Александровна 
11,4 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

13.  Ларин Никита Романович 12,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

14.  Лозов Роман Константинович 12,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

15.  Маевская Екатерина Николаевна 16,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

16.  Орехова Мария Михайловна 11,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

17.  Пономарева Елена Вадимовна 10,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

18.  
Расходчиков Дмитрий 

Владимирович 
13,8 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

19.  Семенов Сергей Евгеньевич 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 



 

  

 

7 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

20.  Сизых Георгий Константинович 12,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

21.  Сорокина Дарья Сергеевна 11,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

22.  Трубин Павел Константинович 11,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

23.  Фадеенко Варвара Борисовна 18,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

24.  
Чирятьева Александра 

Евгеньевна 
13,7 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Алисьвяк Андрей Алексеевич 9,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Артюхов Антон Владимирович 9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Барбаш Илья Павлович 7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  Беллавин Михаил Анатольевич 10,9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

5.  Борейчук Иван Анатольевич 9,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

6.  Кистанов Павел Александрович 10,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

7.  Лаврухин Тимур 11 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

8.  Овсянникова Анна Сергеевна 21,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

9.  Попов Евгений Николаевич 9,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

10.  Попович Константин Андреевич 9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

11.  Шабунин Дмитрий Андреевич 9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

ИНСТИТУТ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Беседин Денис Сергеевич 11,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  
Богучаров Владислав 

Алексеевич 
10,7 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  
Васильев Василий 

Всеволодович 
10,6 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 



 

  

 

8 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

4.  
Ефименко Сергей 

Владимирович 
14,4 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

5.  
Ефремов Владислав 

Александрович 
12,5 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

6.  Жарко Егор Игоревич 10,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

7.  Захаров Иван Владимирович 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

8.  
Касилов Василий 

Александрович 
10,7 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

9.  Кобышев Кирилл Сергеевич 11,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

10.  Коновалов Игорь Игоревич 10,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

11.  
Константинов Андрей 

Владимирович 
13,8 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

12.  Коц Михаил Викторович 11,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

13.  Кузнецов Игорь Павлович 12,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

14.  Лядский Даниил Дмитриевич 11,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

15.  Медведев Максим Валерьевич 10,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

16.  
Монастырев Виталий 

Викторович 
10,7 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

17.  Онищук Михаил Петрович 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

18.  Панчишин Максим Андреевич 10,9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

19.  Петров Иван Дмитриевич 11,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

20.  Поносова Мария Витальевна 10,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

21.  Сметанкин Анатолий Игоревич 12 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

22.  Соболь Валентин 12,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

23.  Темнова Анастасия Сергеевна 10,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

24.  
Тиличкан Анастасия 

Александровна 
11,1 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

25.  Тиселько Василий Сергеевич 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

26.  Хейфиц Антонина Евгеньевна 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 



 

  

 

9 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

27.  Эндерс Андрей Владимирович 10,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

28.  Юдаков Владимир Сергеевич 12 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

29.  Яковлев Георгий Викторович 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Больщиков Виталий Андреевич 11,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Мирон Андрей Валерьевич 10,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Рыжов Никита Андреевич 10 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  
Саксонов Александр 

Александрович 
9 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

27.06.01 Управление в технических системах 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Айтасова Алия Серковна 14,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  Алексеев Антон Павлович 14 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Классен Нелли Вадимовна 12,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ 

01.06.01 Математика и механика 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Воробьёв Сергей Александрович 10,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Евсин Роман Геннадьевич 9,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

3.  Морозова Анна Сергеевна 11,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  Панина Ольга Алексеевна 11 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

5.  Пашкин Всеволод Дмитриевич 11,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

6.  Подмаркова Анна Дмитриевна 11,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

7.  Сельский Виктор 10 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 



 

  

 

10 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

8.  
Симакина Александра 

Андреевна 
11,1 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

9.  Тарасенко Федор Дмитриевич 14,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

10.  Трунова Серафима Николаевна 10 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

11.  Филькин Владимир Михайлович 13,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

12.  Фомичева Мария Андреевна 11,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

03.06.01 Физика и астрономия 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Маслова Анастасия Сергеевна 10,6 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Павлов Андрей Владимирович 11,9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  
Василенко Алексей 

Александрович 
12,7 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

2.  Звягина Татьяна Леонидовна 13 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Малых Павел Васильевич 10,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

10.06.01 Информационная безопасность 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1.  Елисеев Никита Николаевич 9,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Орел Евгений Михайлович 10,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

3.  Попова Елена Александровна 11,5 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

4.  Соловей Роман Сергеевич 10,8 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, 

ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1. Корнилова Анна Михайловна 10,9 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

38.06.01 Экономика 



 

  

 

11 

№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1. 
Авдуевская Екатерина 

Алексеевна 
13,9 

c 01.10.2020 

по 30.09.2023 

4000 

рублей 

без предоставления 

общежития 

ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ 

44.06.01 Образование и педагогические науки 
№   

п/п 
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1. 
Шередекина Оксана 

Анатольевна 
12,2 

c 01.10.2020 

по 30.09.2023 

4000 

рублей 

без предоставления 

общежития 

ИНСТИТУТ БИОМЕДИЦИНСКИХ СИСТЕМ И БИОТЕХНОЛОГИЙ 

06.06.01 Биологические науки 
№   

п/п 
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 

Наличие 

общежития 

1. Линник Дмитрий Сергеевич 10,7 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024  

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 
№   

п/п  
ФИО аспиранта Баллы 

Сроки 

обучения 

Размер 

стипендии 
Наличие общежития 

1.  Ермакова Елена Дмитриевна 14,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

2.  Зибарев Никита Васильевич 9,4 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

с предоставлением 

общежития 

3.  Рудаков Иван Владимирович 12,3 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

4.  Севастьянова Анна Дмитриевна 16,2 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

5.  
Цырульникова Анжелика 

Сергеевна 
11,6 

c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

6.  Черникова Дарья Алексеевна 16,1 
c 01.10.2020 

по 30.09.2024 

8500 

рублей 

без предоставления 

общежития 

 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 


